

SELSØ SLOTS VENNER

Foreningen Selsø Slots Venner blev stiftet i 1993 med det formål at yde økonomisk støtte og frivillig hjælp til at vedligeholde og formidle slot og udearealer. Et medlemskab giver gratis adgang til museet. Der udsendes nyhedsbrev tre gange årligt og to gange årligt holdes „hoveridag“ - en arbejdsdag inde og ude sammen med andre medlemmer. Vi arrangerer marked og er med ved andre events. Læs mere på selsoe.dk eller send en mail: selsoeslotsvenner@gmail.com.



SELSØ MUSIKFORENING

Selsø Musikforening blev stiftet i 2021 med det formål at afholde klassiske koncerter af højeste kvalitet på Selsø Slot. Koncerterne finder sted i den smukke baroksal på Selsø Slot. Salen har en autentisk atmosfære, der giver en unik nærhed mellem kunstnere og publikum. Musikkerne roser rummets fantastiske akustik. Følg os på Facebook eller send en mail til: sehomufo@gmail.com.

NATIONALPARK SKJOLDUNGERNES LAND

Selsø Slot ligger i Nationalpark Skjoldungernes Land. Nationalparken dækker et område omkring Roskilde Fjord på 170 km². Vi har et fælles ønske om at bevare og formidle herregårdshistorien og landskabet, og arbejder sammen for at skabe en tæt kobling mellem museet og den omkringliggende natur. Fra Selsø Slot kan du komme helt tæt på naturen og det unikke fugleliv, som findes omkring slottet. Både til fods, på hjul og på vandet. Læs mere på nationalparkskjoldungernesland.dk.

PRAKTISK INFO

Herregårdsmuseet Selsø Slot
Selsøvej 30A, 4050 Skibby
Tlf. 5217 2060 • info@selsoe.dk
www.selsoe.dk • facebook.com/selsoslot

Parkering ved Selsø Kirke, Selsøvej 28, 4050 Skibby.

Herregårdsmuseet står som det oprindeligt blev bygget, derfor er indgangen ikke handicapvenlig. Man skal være forberedt på at kunne gå på brosten og klare en stor stentrappe.

I caféen sælges kage, is, varme og kolde drikke.

ÅBNINGSTIDER

5. maj til og med søndag i uge 42: onsdag - søndag kl. 11-16.
Jul på slottet 2. weekend i december.

Læs om vores arrangementer, koncerter og omvisninger på hjemmesiden.

ENTRÉ

Voksne: 60 kr. Børn (6-17 år): 25 kr.
Betaling via kontant eller MobilePay.

VIL DU HJÆLPE?

- Besøg os og nyd det
- Spred budskabet om os til venner og bekendte
- Følg og del vores opslag på Facebook
- Giv en donation via MobilePay: 436886
- Engager dig i Selsø Slots Venner eller Selsø-Hornsherred Musikforening

Har du andre ideer? Så kontakt os.

VI GLÆDER OS TIL AT BYDE DIG VELKOMMEN PÅ
SELSØ SLOT

KULTUR · ARV · HISTORIE
SELSØ SLOT



Herregårdsmuseet Selsø Slot
www.selsoe.dk • facebook.com/selsoslot

SELSØ SLOT

Det nuværende slot blev bygget i 1570'erne, og gennemgik en større modernisering i 1730 stærkt inspireret af datidens mode: Barokken. I begyndelsen af 1800-tallet omdekorede slottets sidste beboer, Agathe von Qualen, husets sydlige ende i empire-stil med perlegrå paneler og fine franske, trykte tapeter. Agathe døde i 1829, hvorefter huset stod tomt i 144 år.

I begyndelsen af 1970'erne startede Grete og Bernhard Linder på den restaurering af slottet, der stadig pågår. Det foregår ganske nænsomt og med dyb respekt for historien. Slottet står som det gjorde for hundrede af år siden, der er hverken indlagt vand eller elektricitet. Det er ganske enkelt helt unikt at kunne besøge så uberørt en herregård. Selsø åbnede som museum i 1973.

Indretningen af huset er gjort mulig ved udlån af møbler fra Designmuseet Danmark, Davids Samling, Holbæk Museum samt private gaver.



DET SKAL DU LÆGGE MÆRKE TIL

I baroksalen skal du bemærke det italienske stukloft, Hendrik Krocks vægmalerier, marmoreringerne og ikke mindst de to imponerende franske spejle fra 1733. Flere steder kan du ane spor af bemaling på gulvene, som vist engang alle var bemalede. I den sydlige del af huset prydes væggene af de franske papirtapeter fra omkring år 1800, suppleret med paneler i perlegrå, som var tidens modefarve.

Besøg også kælderen med smukke renæssancehvælvinger. I kælder køkkenet kan du lægge mærke til det mekaniske drejespid og det åbne ildsted, som er et af få bevarede i Danmark. Ildsted og spid er fuldt funktionsdygtige den dag i dag.

Uanset hvor på slottet du befinder dig, er vinduerne, udsigten og lysindfaldet værd at bemærke. Sæt dig gerne for en stund og nyd det.

SAMMEN OM SELSØ SLOT

Selsø åbnede som museum i 1973. Den daværende ejer Marina Scheel Plessen overdrog i 1995 slottet til Den Plessenske Selsø Fond, der nu ejer og driver slottet på baggrund af et årligt driftstilskud fra Frederikssund Kommune og entréindtægter samt et uundværligt hold af frivillige ildsjæle, der brænder for huset og dets unikke sommerfuglestøv.



Kirken ejer Selsø Slot

Under reformationen overtager kronen alt kirkens jord

Slottet afhændes til private

Ulfeldt-familien køber Selsø Slot

Selsø Slot bliver solgt og skifter ejer flere gange over de næste 100 år

Slottet overgår til Christian Ludvig Scheel von Plessen

Hovedbygningens sidste beboer Agathe von Qualen af Borghorst dør. Livet på gods og avlsgård fortsætter

1288

1536

1556

1559

1624

1721

1829